
PSÝCHÉ
31. 5. 2021 6. vydání





úvodník
grusswort



Jak se to má?
wie soll es sein?

proč se jí tak říká?



Práce zábavou, nebo utrpením? Životy lidí,
se kterými jsme každý den v kontaktu



ARBEIT ALS SPAß ODER LEIDEN? LEBEN DER MENSCHEN,
MIT DENEN WIR TÄGLICH IM KONTAKT STEHEN



rozhovor
interview

CYRIL HÖSCHL

Milan Kundera / Franz Kafka
rozum / intuice

koronavirová vakcína ano / ne
hory / moře

Praha / Podještědí
jednoznačnost / paradox

ateismus / náboženství – ani jedno
ve společnosti / o samotě - oboje

regulace / volný průběh
extrém / umírněnost













CYRIL HÖSCHL

Milan Kundera / Franz Kafka
Vernunft / Intuition

Coronavirus Impfung ja / nein
Gebirge / Meer

Prag / Podještědí (Liberecer Umgebung)
Eindeutigkeit / paradox

atheismus / religion – nichts
Gesellschaft / Einsamkeit - beides

Regulation freier Verlauf
extrem / Mäßigkeit















terapeutické okénko

vyventilujte se

Kreativní terapie

Zooterapie



tipy na knížky

January a deset tisíc dveří
Alix E. Harrowová

Vánoční příběhy
Charles Dickens



anketa

Na škále od 1 (nejhůře) do 5 (nejlépe) zvolte, v jaké duševní pohodě se
poslední dobou nacházíte.

Pociťujete v souvislosti s nedostatkem sociálních kontaktů úbytek
motivace?

Navštívili jste někdy psychologa či jiného odborníka v tomto oboru?



Které z následujících aktivit pro lepší psychické zdraví nejčastěji
provozujete?

Jaký vliv na vaše psychické zdraví mají dle vašeho úsudku sociální
sítě?

Máte zkušenost s návykovými a omamnými látkami? (alkohol, cigarety,
drogy)

Příčinou mé zkušenosti s návykovými či omamnými látkami bylo...



Sebevražedné myšlenky...

V důsledku distanční výuky pociťuji občas až nepřiměřené množství
stresu. (1 - ne, 5 - ano)

V důsledku prezenční výuky pociťuji občas až nepřiměřené množství
stresu. (1 - ne, 5 - ano)

Má podle vás režim distanční výuky dopad na vaše výsledky?



Čeho byste chtěli mít v životě víc? (Prosíme o jednoslovnou odpověď
nebo krátkou frázi.)

motivace, času, lásky, peněz, radosti, sociálního kontaktu, spánku, přátel, sebevědomí, štěstí

Jaká je vaše reakce na nepříjemnou/stresovou situaci (např. selhání
ve škole)?

Máte strach se ztráty?

Plánujete se svým psychickým zdravím něco dělat?

Děkujeme všem respondentům za jejich čas



rozhovor
interview

Anna Jirsáková

KOLOTOČ, NEBO HOUPAČKA? - HOUPAČKA
MODRÁ, NEBO ČERNÁ PROPISKA? - ČERNÁ

POVODEŇ, NEBO POŽÁR? - POŽÁR
SUKNĚ, NEBO KALHOTY? - SUKNĚ

DÉŠŤ, NEBO MLHA? - DÉŠŤ
DVANÁCT, NEBO TUCET? - TUCET







Anna Jirsáková

KARUSSELL ODER SCHAUKEL? - SCHAUKEL

BLAUER ODER SCHWARZER KULI? - SCHWARZER

HOCHWASSER ODER FEUER? - FEUER

ROCK ODER HOSE? - ROCK

REGEN ODER NEBEL? - REGEN

ZWÖLF ODER EIN DUTZEND? - EIN DUTZEND







tipy a triky psychologů

tipé pro vaší psýché
Tipps für eure Psyche



Štěstí a klid v našem každodenním životě?
Hygge.



Glück und Ruhe in unserem Alltag? Hygge.



Propojeni se světem i v divnodobě

Aktuálně z redakce





haló, je tu ještě někdo?

linka důvěry

příběh





křížovka

1) Jak se nazývá souhrn duševních jevů a
vlastností?
2) Jak se říká odborníkovi na psychologii?
3) Ovlivňování myšlenek nazveme cizím slovem …
4) Jak se cizím slovem řekne pokus?
5) Odloučení nebo rozdělení
6) Neúčinný lék, který ale slibuje účinky je …
7) Určení choroby a jejích následků se nazývá …
8) Jak jinak nazveme předem nepromyšlené jednání?
(přídavné jméno)
9) Věda zabývající se lidským chováním se nazývá …
10) Když se rozhodujeme bez důvodu a nenadále,
nazývá se to … (podstatné jméno)
11) Jak se jinak řekne zásadní, nekompromisní?






